29. *Et qu'ils se sont complu dans la vanité de la malice* n'est pas dans les Septante.

30. *Ou quoi de plus mauvais que ce qu'ont imaginé la chair et le sang? mais cela sera condamné*. Septante: « la pensée du méchant sera chair et sang ». — *Mais cela sera condamné* n'est pas dans le grec.

XVIII. 1. *Et, roi invincible, il subsiste à jamais* n'est pas dans les Septante. — L'édition de Complute ajoute: « le Seigneur est seul juste, et il n'y en a point d'autre que lui; il gouverne le monde par sa main étendue et tout obéit à sa volonté, parce qu'il est le roi de tous par sa puissance, et il sépare en eux ce qui est saint de ce qui est profane ».

I. Préceptes pour la conduite de la vie (I-XLII, 14).

et sta in sorte propositionis, et orationis altissimi Dei.

25 In partes vade sæculi sancti, cum vivis et dantibus confessionem [Deo.

Ps. 6, 6.
Is. 38, 19.

26 Non demoreris in errore impiorum, ante mortem confitere. A mortuo quasi nihil, perit confessio.

Ps. 6, 6.

27 Confiteberis vivens, vivus et sanus confiteberis, et laudabis Deum, et gloriaberis in miseracionibus illius.

28 Quam magna misericordia Domini,

Hortatio ad pœnitentiam.

et propitiatio illius convertentibus ad [se!

Hebr. 2, 17.

29 Nec enim omnia possunt esse in hominibus,

Ps. 102, 13.
Gen. 8, 21.

quoniam non est immortalis filius hominis, et in vanitate malitiæ placuerunt.

30 Quid lucidius sole? et hic deficiet.

Job, 15, 15;
25, 5.
Mat. 16, 17.

Aut quid nequius quam quod excogitavit caro et sanguis?

et hoc arguetur.

31 Virtutem altitudinis cœli ipse conspiciet: et omnes homines terra et cinis.

Eccli. 10, 9.

XVIII. 1 Qui vivit in æternum, creavit Deus solus justificabitur, [omnia simul.

Magnus Deus.

Deus solus justificabitur, et manet invictus rex in æternum.

Gen. 1, 1.

2 Quis sufficit enarrare opera illius?

Rom. 11, 33-34.

3 Quis enim investigabit magnalia ejus?

Ps. 105, 2.

4 Virtutem autem magnitudinis ejus aut quis adjiciet enarrare misericordiam ejus?

Sap. 11, 24.

5 Non est minuire, neque adjicere, nec est invenire magnalia Dei.

Ps. 144, 3-6.

6 Cum consummaverit homo, tunc incipiet: et cum quieverit, aperiabitur.

Job, 26, 14.

7 Quid est homo, et quæ est gratia illius?

Vanus homo.

et tiens-toi ferme dans le sort de ta destination, et en état de prier le Très-Haut.

25 Entre en partage du siècle saint avec ceux qui vivent et qui rendent gloire [à Dieu.

26 Ne demeure pas dans l'erreur des impies, avant la mort loue Dieu.

Lorsqu'elle vient d'un mort qui est comme [rien, la louange est perdue.